[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2022 г. № 47
от022 г. № 23
О внесении изменений в постановление министерства труда и
социальной защиты населения Рязанской области от 25.12.2020 № 62
«Об утверждении Порядка обеспечения министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Рязанской области»
(в редакции постановления министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 15.02.2021 № 9)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 25.12.2020 № 62 «Об утверждении Порядка обеспечения министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Рязанской области» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2 раздела I «Общие положения» после слова «адвокатов» дополнить словами «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2) в пункте 4 раздела II «Оплата стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления»:
- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
		  «7) документ, подтверждающий статус индивидуального предпринимателя либо нотариуса, занимающегося частной практикой, либо адвоката, либо физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - для физических лиц, осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;»;
	 - подпункты 12, 13 признать утратившими силу;

3) в пункте 3 раздела III «Компенсация стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления»:
- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
		  «7) документ, подтверждающий статус индивидуального предпринимателя либо нотариуса, занимающегося частной практикой, либо адвоката, либо физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - для физических лиц, осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»;»;
	- подпункты 15, 16 признать утратившими силу;
	4) в приложении № 1 к Порядку обеспечения министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Рязанской области:
	- после слова «адвокатов» дополнить словами«,физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
	- по тексту абзацы:
	«
             заявление о согласии на обработку персональных данных  заявителя в целях размещения информации в единой государственной информационной        системе   социального  обеспечения  в  соответствии  с  Федеральным законом
от  17.07.1999  № 178-ФЗ  «О  государственной   социальной помощи», оформленное  с учетом  требований  статьи  9  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

                       заявление  о согласии на обработку   персональных данных ребенка в целях предоставления государственной услуги и размещения  информации в    единой   государственной   информационной  системе  социального обеспечения в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», оформленное с учетом требований статьи 9 Федерального закона  от  27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных».»
		исключить;
	5) приложения № 2, 3 к Порядку обеспечения министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Рязанской области, признать утратившими силу;
6) в приложении № 7 к Порядку обеспечения министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Рязанской области, по тексту абзацы:

«
             заявление о согласии на обработку персональных данных  заявителя в целях размещения информации в единой государственной информационной        системе   социального  обеспечения  в  соответствии  с  Федеральным законом
от  17.07.1999  № 178-ФЗ  «О  государственной   социальной помощи», оформленное  с учетом  требований  статьи  9  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

                       заявление  о согласии на обработку   персональных данных ребенка в целях предоставления государственной услуги и размещения  информации в    единой   государственной   информационной  системе  социального обеспечения в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», оформленное с учетом требований статьи 9 Федерального закона  от  27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных».»
		исключить.

Министр						                                                      			                       В.С. Емец

image1.jpeg